UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTTH Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v thực hiện chỉ đạo của Bộ Công

Thương về tăng cường quản lý hoạt

động kinh doanh sản phẩm thuốc lá

Kính gửi:

- Sở Công Thương, Công an tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 8222/BCT-TTTN ngày 22/10/2025 của Bộ Công

Thương về việc tăng cường quản lý hoạt động kinh doanh sản phẩm thuốc lá,

đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Phó Trưởng ban

Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Sở Công Thương (Chi cục Quản lý thị trường), Công an tỉnh, UBND các

xã, phường, các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, chủ động tổ chức thực

hiện các nội dung chỉ đạo của Bộ Công Thương tại văn bản trên gắn với nhiệm

vụ được giao tại các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh

trong thời gian vừa qua1, phù hợp với lĩnh vực, địa bàn phụ trách nhằm quản lý

chặt chẽ hoạt động kinh doanh sản phẩm thuốc lá trên địa bàn tỉnh, kịp thời phát

hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật;

kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 389

tỉnh chỉ đạo các nội dung vượt thẩm quyền.

(Công văn số 8222/BCT-TTTN được gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Cục QL&PT TTTN - Bộ CT;

- Các Sở: NNMT, YT;

- Chi cục QLTT, Đội 389 tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các Phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, KTTH(LC).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

1 Kế hoạch số 16/KH-BCĐ ngày 17/01/2025 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về việc thực hiện công tác đấu tranh

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2025; Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 23/5/2025 của UBND

tỉnh tổ chức đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm

quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 154/KH-UBND ngày 04/6/2025 của UBND tỉnh về triển khai thực

hiện Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 17/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả trong tình hình mới; Công văn số 975/UBND-KTTH ngày 20/5/2025 của UBND tỉnh về thực

hiện Công điện số 65/CĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về mở đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy

lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; Công văn số 1079/UBND-KTTH

ngày 03/6/2025 của UBND tỉnh về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TU, ngày 05/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa

bàn tỉnh giai đoạn năm 2022-2026 và các văn bản chỉ đạo có liên quan khác.

		2025-10-27T09:24:23+0700

		2025-10-27T09:24:23+0700

		2025-10-27T09:24:23+0700

		2025-10-27T09:30:21+0700